
 
 
 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL 

 

 
 

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA 
ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br - 

EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS. 
Página 1 de 1 

Proc. Nº 18/2024 

Fls. Nº ________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Extrato de Contrato nº 23/2024 
Processo nº 18/2024 
 
Ordenador: Cesarino Candido Narcizo 
Partes:  
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE COSTA RICA – SAAE 
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
 
Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de assinatura anual de acesso à ferramenta de 
pesquisa de preços on-line “Banco de Preços”, com base nos preços praticados pela Administração 
Pública, através de um sistema de buscas baseado em resultados de licitações adjudicadas e/ ou 
homologadas com sistema de pesquisa baseado na Instrução Normativa nº 73/2020, atendendo o 

Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21. Contrato versão plus 50. 
Valor do Contrato: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais) 
Vigência Contratual: O prazo de vigência do presente contrato será 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, ou seja, de 20/09/2024 a 20/09/2025, podendo ser prorrogado nos termos da 
legislação vigente  
Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 001, 2.154 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19.00 
Plano Plurianual: Lei nº Lei nº 1761/2023 
Amparo Legal: Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto n°. 4.971, de 22 de 
novembro de 2023, Decreto nº 4.973, de 24 de novembro de 2023, Lei Complementar n.º 123/06, e 
demais legislações correlatas – Inexigibilidade de Licitação n° 01/2024 
Data da assinatura: 20 de setembro de 2024 
Assinam:  
CESARINO CANDIDO NARCIZO 
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS 

 

 

 Especificações da contratação: 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
UNID. 
MED 

QUANT. 
VALOR 
TOTAL 

01 

Contratação de empresa no fornecimento de assinatura anual de acesso 
à ferramenta de pesquisa de preços on-line “Banco de Preços”, com 
base nos preços praticados pela Administração Pública, através de um 
sistema de buscas baseado em resultados de licitações adjudicadas e/ 
ou homologadas com sistema de pesquisa baseado na Instrução 
Normativa nº 73/2020, atendendo o Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21. 
Contrato versão plus 50. 

Un 01 R$4.250,00 

 
O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$ 4.250,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 
 


